getura Mun.O mam

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
GOVERNO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

ATA

Licitação RDC- Regime Diferenciado Nº 000008/2023 - 09/05/2023 - Processo Nº 012749/2022”Responsável|COMISSÃO E EQUIPE DE APOIO

Co
Data|29/05/2023Tipo ATA JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS

Aos vinte e nove dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e três, às 10:00 horas, reuniu-
se em sessão reservada a Comissão Permanente de Licitação (CPL), instituída pelo Decreto nº 22,
de 27 de abril de 2023, na sala da Comissão, para dar continuidade à análise e julgamento da
Proposta de Preços do RDC - Regime Diferenciado de Contratação nº 000008/2023, referente o
processo nº 012749/2022, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OU CONSÓRCIO
ESPECIALIZADO NA ELABORAÇÃODOS PROJETOS BÁSICO E EXECUTIVOS E EXECUÇÃO
DAS OBRAS DE CONSTRUÇÃO DA EMEIEF DA LOCALIDADE DE SANTO EDUARDO.
Iniciado os trabalhos verifica-se que a empresa RL. MANHÃES CONSTRUÇÕES EIRELI ME,
classificada provisoriamente em primeiro lugar reelaborou e apresentou, tempestivamente, a
Proposta ajustada ao valor e percentual arrematado. Após análise da secretaria requisitante, os
autos foram devolvidos a esta CPL com o parecer da equipe técnica, constatando que a proposta
analisada atendeu integralmente as exigências do edital. Portanto, conclui-se que a empresa está
apta a continuar no certame. Posto isso, a Comissão Permanente de Licitação decide pela
CLASSIFICAÇÃO da Proposta apresentada pela empresa RL. MANHÃES CONSTRUÇÕES
EIRELI ME. Desse modo, convoca-se a empresa R.L. MANHÃES CONSTRUÇÕES EIRELI ME
para protocolizar o Envelope de Habilitação, contendo todos os documentos, nos termos do item
12 do Edital, no dia 01/06/2023, até às 08:30 horas, momento este que será dado início à Sessão
Pública de Abertura do Envelope. Não havendo mais nada a tratar, foi encerrada a sessão, cuja
ata foi lavradae assinada por todos presentes. Publique-se.

enriques de Souza
Tesidente CPL

,

s ) doElisaRAS Moreira
|

Secretária

Adelita Alves de Almeida
Membro